

正味財産増減計算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

公益財団法人 両備文化振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	116,689,672	66,597,287	50,092,385
基本財産受取利息	3,389	24,074	△ 20,685
基本財産受取配当金	116,686,283	66,573,213	50,113,070
特定資産運用益	87,190	27,810	59,380
特定資産受取利息	87,190	27,810	59,380
事業収益	55,742,483	58,905,435	△ 3,162,952
入館料収益	17,114,226	17,337,975	△ 223,749
美術品貸出収益	5,570,728	5,675,000	△ 104,272
会費収益	134,023	119,837	14,186
物品販売事業収益	21,694,130	25,942,418	△ 4,248,288
倉庫保管事業収益	2,040,000	2,040,000	0
図録販売収益	1,503,076	281,961	1,221,115
飲食事業収益	7,686,300	7,508,244	178,056
受取寄付金	5,845,664	6,214,852	△ 369,188
受取寄付金振替額	5,845,664	6,214,852	△ 369,188
雑収益	878,592	832,635	45,957
受取利息	81,370	26,539	54,831
雑収益	717,222	726,096	△ 8,874
受取配当金	80,000	80,000	0
経常収益計	179,243,601	132,578,019	46,665,582
(2) 経常費用			
事業費	107,839,683	111,782,361	△ 3,942,678
給与手当	28,064,239	23,623,642	4,440,597
福利厚生費	354,528	383,389	△ 28,861
退職給付費用	63,000	61,912	1,088
法定福利費	3,626,643	3,149,130	477,513
賞与	1,282,154	1,106,000	176,154
広告宣伝費	1,533,942	6,542,146	△ 5,008,204
会議費	334,823	306,402	28,421
旅費交通費	4,257,310	1,869,267	2,388,043
通信運搬費	1,495,828	1,458,035	37,793
減価償却費	11,342,436	10,870,416	472,020
消耗什器備品費	2,990,856	4,056,047	△ 1,065,191
消耗品費	1,426,738	1,706,134	△ 279,396
修繕費	2,498,546	4,111,887	△ 1,613,341
印刷製本費	1,259,553	1,155,437	104,116
光熱水料費	5,902,666	5,832,097	70,569
賃借料	367,770	691,660	△ 323,890
保険料	498,833	723,168	△ 224,335
租税公課	3,490,379	6,071,228	△ 2,580,849
負担金	169,800	208,100	△ 38,300
保守警備費	5,136,751	5,000,183	136,568
仕入(原価)	16,035,579	16,755,634	△ 720,055
業務委託費	10,205,835	12,609,137	△ 2,403,302
諸謝金	1,151,466	721,377	430,089
諸手数料	1,105,143	896,354	208,789
雑費	3,244,865	1,873,579	1,371,286

正味財産増減計算書

2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

公益財団法人 両備文化振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	3,577,997	4,109,892	△ 531,895
給与手当	1,168,423	1,244,665	△ 76,242
福利厚生費	916	560	356
法定福利費	147,980	165,288	△ 17,308
会議費	51,139	102,859	△ 51,720
旅費交通費	1,546	0	1,546
通信運搬費	33,284	53,233	△ 19,949
減価償却費	302,781	366,248	△ 63,467
消耗品費	31,651	40,421	△ 8,770
印刷製本費	14,702	21,733	△ 7,031
光熱水料費	177,761	178,360	△ 599
賃借料	11,187	22,737	△ 11,550
保険料	3,288	3,582	△ 294
租税公課	151,419	188,637	△ 37,218
保守警備費	125,046	122,907	2,139
業務委託費	744,253	924,237	△ 179,984
諸謝金	327,371	275,555	51,816
諸手数料	2,050	950	1,100
雑費	283,200	397,920	△ 114,720
経常費用計	111,417,680	115,892,253	△ 4,474,573
評価損益等調整前当期経常増減額	67,825,921	16,685,766	51,140,155
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	67,825,921	16,685,766	51,140,155
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	67,825,921	16,685,766	51,140,155
法人税、住民税及び事業税	121,000	121,000	0
当期一般正味財産増減額	67,704,921	16,564,766	51,140,155
一般正味財産期首残高	567,060,641	550,495,875	16,564,766
一般正味財産期末残高	634,765,562	567,060,641	67,704,921
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 5,845,664	△ 6,014,852	169,188
指定正味財産期首残高	438,219,245	444,234,097	△ 6,014,852
指定正味財産期末残高	432,373,581	438,219,245	△ 5,845,664
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	1,067,139,143	1,005,279,886	61,859,257